本件に関するお問い合わせ先：日本連盟事務局・青少年プログラム担当（平岡）

E-mail:program@scout.or.jp TEL:03-6913-6262 FAX:03-6913-6263

日連発第 22-1123-1号

2023年 2月 17日

ボーイスカウト都道府県連盟

理   事   長  各位

県コミッショナー  各位

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

事務局長  大 久 保   秀 人

ローバー アカデミー 第 3回 公開トークセッション開催について

日本連盟プログラム委員会では、ローバー課程の教育制度の検討を行っており、その柱の一つとして、

ローバースカウトのミッションの発意を促し実行の支援をする｢ローバーアカデミー｣という支援者ネットワ

ークの構築を検討しております。ローバースカウトが活動を行う際に支援者のネットワークが果たすことが

できる役割を伝えることを目的として、昨年 10月には｢災害発生状況とスカウトが防災・減災でできること、

果たしてきたこと｣というテーマで、本年 1月には「データ社会とスカウティング 集める・繋げる・未来を

創る〜見えないものを「視える化」するデータの力〜」というテーマで公開トークセッションを開催いたし

ました。

第3回は、近年激動の時代を迎えている国際協力に関する話題提供とワークショップを設け、下記のとお

り開催することとなりました。

つきましては、貴連盟内のローバー隊のスカウト・指導者、ＲＳ部門担当コミッショナー等の関係者に

ご周知くださいますようお願い申し上げます。

記

〈ローバーアカデミー 第 3回公開トークセッション〉

テーマ ｢歴史の転換期を迎えた世界と国際協力の未来｣

 〜私たちが国際協力に取り組む理由は何でしょうか？〜

内 容 国際協力の分野でこれから求められるものについて

日 時 2023年 4月 15日（土）14:00～16:00

場 所 対面とオンライン配信のハイブリッド方式で開催予定

 会場 京都テルサ 3F 第 2会議室

 配信 URL等のアクセス情報は、申込後に連絡します。

登壇者 九州国際大学 副学長 福西 和幸 氏

参加者 会場 ローバースカウト(同年代指導者を含む）・ベンチャースカウト・引率指導者 60 人(制服

着用)

     オンライン スカウト・指導者・保護者等（ネッカチーフ着用）

 ＊ 1ID申込で、複数人同席の閲覧・参加でも構いません。

申 込 Googleフォームにて要事前申込

  締切： 定数到達 または、4月 11日（火）23:59

〈同封資料について〉

●｢ローバー アカデミー｣ 第 3回公開トークセッション開催のご案内（チラシ）

以上